



MINISTER
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

Jolanta Fedak

DSR-IV-0702-6-1-GM/10

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 25.05.2010.

nr. 3009 podpis. *Borusewicz*

Warszawa, dnia 21 maja 2010 r.

SENAT
Biuro Prac Senatowych
Wpłynęło dn. 26.05.10
nr. 3876 podpis. *U*

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu RP

Odpowiadając na wystąpienie Pana Marszałka z dnia 1 maja 2010 r. Znak:BPS/DSK-043-2669/10, w związku ze złożonym podczas 53. posiedzenia Senatu RP oświadczeniem Pana Senatora Mieczysława Augustyna w sprawie zapisów dotyczących ustalania prawa do dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu samotnego wychowywania dziecka, zawartych w ustawie o świadczeniach rodzinnych, uprzejmie informuję:

Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. Nr 139, poz. 992 z późn. zm.), dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka przysługuje samotnie wychowującym dziecko matce lub ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka albo opiekunowi prawnemu dziecka, jeżeli nie zostało zasądzone świadczenie alimentacyjne na rzecz dziecka od drugiego z rodziców dziecka, ponieważ:

- 1) drugi z rodziców dziecka nie żyje;
- 2) ojciec dziecka jest nieznany;
- 3) powództwo o ustalenie świadczenia alimentacyjnego od drugiego z rodziców zostało oddalone.

Dodatek przysługuje w wysokości 170,00 zł miesięcznie na dziecko, nie więcej jednak niż 340,00 zł na wszystkie dzieci. W przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności

kwotę dodatku zwiększa się o 80,00 zł na dziecko, nie więcej jednak niż o 160,00 zł na wszystkie dzieci.

Zgadzając się z Panem Senatorem co do dużej różnicy pomiędzy kwotami wypłacanego dodatku z tytułu samotnego wychowywania dziecka i świadczenia z funduszu alimentacyjnego należy jednak zauważyć, iż świadczenia te mają całkowicie odrębny charakter. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego wypłacane na podstawie ustawy z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. Nr 192, poz. 1378 z późn. zm.) są świadczeniami zwrotnymi, które wypłaca się w związku z bezskuteczną egzekucją zasądzonych alimentów i mają one być zwrócone wraz z odsetkami przez dłużnika alimentacyjnego, czemu służy m.in. prowadzone przez organy właściwe postępowanie wobec dłużnika alimentacyjnego. Postępowanie to jest obligatoryjnie zintegrowane z przyznaniem świadczenia z funduszu alimentacyjnego. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują w wysokości bieżąco ustalonych alimentów, jednakże nie wyższej niż 500 zł, tak więc wymiar świadczenia z funduszu alimentacyjnego jest ustalany odpowiednio do zasad ustalania alimentów na każde dziecko, a nie na rodzinę, tak jak kwota dodatku z tytułu samotnego wychowywania dziecka. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego wypłacane są w zastępstwie niepłaconych alimentów, natomiast zasiłki rodzinne i dodatki do zasiłków rodzinnych, w tym dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka, mają na celu tylko częściowe pokrycie wydatków na utrzymanie dziecka. Zatem mają sensu stricto socjalny (wsparcie rodziny) charakter.

M I N I S T E R

Jolanta Fedak